# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 6609

**Auteur(s)** : Mathilde de Wallingford [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Le Bec-Hellouin, Notre-Dame (abbaye, abbé)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1150-1151, septembre]

**Lieu d'émission** : Le Bec-Hellouin

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Donation d'un domaine anglais, faite à l'abbaye du Bec par Mathilde de Wallingford avec l'assentiment de Henri, duc de Normandie, et de sa mère l'impératrice Mathilde.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XII\*, t. 1, p. 16-17.

## Dissertation critique

« Fin de 1150-commencement de septembre 1151 » : datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après a

Ego Matildis de Vallengfort notum fieri volo omnibus natis et nascituris quod de hereditate mea dedi ecclesie Sancte Marie Becci et monachis ibidem Deo servientibus utramque Occoburnam, majorem scilicet et minorem, et ecclesias eorundem maneriorum, cum omnibus pertinentiis, tam maneriorum quam ecclesiarum, ad vestiendum predictos monachos, in liberam et perpetuam elemosinam.

Facta est autem hec donatio apud Beccum, assensu et voluntate Henrici, ducis Normannorum, filii Gaufridi comitis Andegavie, qui hanc donationem concessit et testimonio carte sue et sigilli sui appositione confirmavit, et assensu et voluntate Matildis imperatricis, matris ejusdem Henrici, que et hanc donationem concessit et carte sue attestazione et sigilli sui appositione corroboravit.

Testibus his: Ricardo cancellario, Roberto de Curceio, Roberto de Novo Burgo et multis aliis.